09.03.2023 № 6.18.1-01/090323-6

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

Инфокоммуникационные технологии и системы связи Московского

института электроники и математики и секретарях государственной

экзаменационной комиссии в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса

образовательной программы Инфокоммуникационные технологии и системы

связи, направления подготовки 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и

системы связи, МИЭМ НИУ ВШЭ, очной формы обучения в составе Президиума

ГЭК и локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

Председатель Президиума ГЭК доктор технических наук, начальник отдела

акционерного общества "Корпорация «Комета»", действительный член Российской

академии естествознания Лемешко Николай Васильевич,

Заместитель председателя Назаров Игорь Васильевич, к.т.н., доцент, доцент

Департамента электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ,

Члены Президиума ГЭК:

 Елизаров Андрей Альбертович, д.т.н., профессор, профессор ДЭИ МИЭМ

НИУ ВШЭ,

 Львов Борис Глебович, д.т.н., профессор, руководитель ДЭИ МИЭМ НИУ

ВШЭ,

 Минаев Владимир Леонидович, д.т.н., профессор, начальник отделения

ФГБУ "Всероссийский научно-исследовательский институт оптико-

физических измерений" (ВНИИОФИ),

 Стукач Олег Владимирович, д.т.н., доцент, профессор ДЭИ МИЭМ НИУ

ВШЭ,

 Ветров Владимир Алексеевич, к.т.н., советник МИЭМ НИУ ВШЭ,

 Закирова Эльмира Алексеевна, к.т.н., доцент ДЭИ МИЭМ НИУ ВШЭ,

 Желтов Роман Леонидович, к.т.н., старший научный сотрудник, ОАО РКК

«Энергия»

 Пугачёв Андрей Алексеевич, к.т.н., ведущий научный сотрудник, АО

"Научно-производственное предприятие "Пульсар",

09.03.2023 № 6.18.1-01/090323-6

 Харитонов Сергей Владимирович, к.э.н., руководитель отдела обучения и

контроля качества сервисов ООО «Лаборатория ИнфоВотч»,

 Касперская Наталья Ивановна, президент группы компаний InfoWatch.

Секретари Президиума ГЭК:

 Бушуева Мария Владимировна, специалист по учебно-методической работе

ДЭИ МИЭМ НИУ ВШЭ,

 Романова Татьяна Валентиновна, ведущий программист ДЭИ МИЭМ НИУ

ВШЭ.

3. Утвердить локальную ГЭК по защите выпускных квалификационных

работ: Председатель Президиума ГЭК доктор технических наук, начальник отдела

акционерного общества "Корпорация «Комета»", действительный член Российской

академии естествознания Лемешко Николай Васильевич,

Заместитель председателя Назаров Игорь Васильевич, к.т.н., доцент, доцент

Департамента электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ,

Члены Президиума ГЭК:

 Елизаров Андрей Альбертович, д.т.н., профессор, профессор ДЭИ МИЭМ

НИУ ВШЭ,

 Львов Борис Глебович, д.т.н., профессор, руководитель ДЭИ МИЭМ НИУ

ВШЭ,

 Минаев Владимир Леонидович, д.т.н., профессор, начальник отделения

ФГБУ "Всероссийский научно-исследовательский институт оптико-

физических измерений" (ВНИИОФИ),

 Стукач Олег Владимирович, д.т.н., доцент, профессор ДЭИ МИЭМ НИУ

ВШЭ,

 Ветров Владимир Алексеевич, к.т.н., советник МИЭМ НИУ ВШЭ,

 Закирова Эльмира Алексеевна, к.т.н., доцент ДЭИ МИЭМ НИУ ВШЭ,

 Желтов Роман Леонидович, к.т.н., старший научный сотрудник, ОАО РКК

«Энергия»

 Пугачёв Андрей Алексеевич, к.т.н., ведущий научный сотрудник АО

"Научно-производственное предприятие "Пульсар",

 Харитонов Сергей Владимирович, к.э.н., руководитель отдела обучения и

контроля качества сервисов ООО «Лаборатория ИнфоВотч»,,

 Касперская Наталья Ивановна, президент группы компаний InfoWatch.

Секретари Президиума ГЭК:

  Бушуева Мария Владимировна, специалист по учебно-методической

работе ДЭИ МИЭМ НИУ ВШЭ,

 Романова Татьяна Валентиновна ведущий программист ДЭИ МИЭМ

НИУ ВШЭ.

Проректор          С.Ю.Рощин